MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

EDITAL Nº 21/2019/PPGIES/ILATIT

AGENDAMENTO DA MATRÍCULA DOS SELECIONADOS NO EDITAL DE SELEÇÃO DO

PPGIES 2020 – MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM

ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Energia  &

Sustentabilidade  (PPGIES)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (Unila),

nomeado pela portaria nº 302/2019/gr/Unila, publicada no boletim de serviço nº 449, de 31 de maio

de  2019,  de  acordo  com  as  deliberações  da  Comissão  do  Programa  de  Pós-Graduação

Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade, torna público o agendamento para matrícula dos

alunos selecionados no processo de seleção do PPGIES, para ingresso em 2020.

 INFORMAÇÕES SOBRE AS MATRÍCULAS DOS ALUNOS REGULARES E ESPECIAIS:

1) Data: cada candidato terá seu horário definido, informado na tabela abaixo.

2)  Local:  Unila  Edifício  Almada (mesmo local  das  entrevistas),  sala  104, localizado na

Avenida Tancredo Neves, 3838 – Bairro Porto Belo.

Link para Google Maps: https://www.google.com.br/maps/place/UNILA+Almada+-

+Jardim+Porto+Belo,+Foz+do+Igua%C3%A7u+-+PR/@-25.4743382,-54.5868838,17z/

data=!

3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94f69ae88a447073:0x77c0b8881e9ac5eb!8m2!3d-25.4743382!

4d54.5846951

3) Documentos originais que deverão ser apresentados para simples conferência:

É de responsabilidade do discente apresentar toda a documentação solicitada no ato da

matrícula.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

BRASILEIROS:

1) Documento de identificação: RG ou CNH;

2) CPF – dispensável se já constar no documento de identificação

3) Diploma de Graduação ou declaração oficial de Conclusão de curso sem pendências

4) Histórico escolar da Graduação completo

5) Foto 3X4 – deverá ser entregue na matrícula

ESTRANGEIROS:

1) Documento de identificação no país de origem ou CRNM

2) CPF – poderá ser entregue em até 60 dias após a data da matrícula

3) Diploma de Graduação ou declaração oficial de Conclusão de curso sem pendências

4) Histórico escolar da Graduação completo

5) Foto 3X4 – deverá ser entregue na matrícula

CASO A MATRÍCULA SEJA FEITA POR PROCURAÇÃO: Apresentar a procuração

legal, feita em cartório, pelo discente para o representante.

OBSERVAÇÕES:

Caso o candidato não possa comparecer à matrícula na data informada abaixo, enviar um e-

mail à secretaria.ppgies@unila.edu.br até dois dias antes de seu agendamento previsto para solicitar

novo horário.

AGENDAMENTO DE MATRÍCULA

Nome do candidato Modalidade Data e horário da matrícula

Eder Andrade Da Silva Regular 11/02/2020 – 09:00

mailto:secretaria.ppgies@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

Maurício Cabral Penteado Regular 11/02/202 – 09:30

Amina Ahmed Coronel Regular 11/02/2020 – 10:00

Mauricio Mafra Da Silva Regular 11/02/2020 – 10:30

Glenda Rodrigues De Sousa Regular 11/02/2020 – 11:00

Giselly Alexandre De Souza Regular 11/02/2020 – 11:30

Carina Bonavigo Jakubiu Regular 11/02/2020 – 14:00

Shirley Carla Chamby Espejo Regular 11/02/2020 – 14:30

Caroline Machado Da Silva Regular 11/02/2020 – 15:00

Adriel Rodrigues Da Silva Regular 11/02/2020 – 15:30

Elsa Daiana Correa Morel Regular 11/02/2020 – 16:00

Djalma Machado Da Cruz Regular 11/02/202 – 16:30

Marianna De Campos Ferreira E Silva Regular 12/02/2020 – 09:00

Jaqueline Tomasini Orth Regular 12/02/2020 – 09:30

Camila Ledesma Santana de Almeida Regular 12/02/2020 – 10:00

Zoraide Martins Rodrigues Vieira Regular 12/02/2020 – 10:30

Anderson Junior Turmina Especial 12/02/2020 – 11:00

Guilherme Daniel de Oliveira Especial 12/02/2020 – 11:30

Lucas Alves de Oliveira Especial 12/02/2020 – 14:00

Rosane dos Santos Grignet Especial 12/02/2020 – 14:30

Thayce Luan Souza Bastos Especial 12/02/2020 – 15:00

Maiara Fernanda Garcia Especial 12/02/2020 – 15:30

Felipe Gustavo Dinca Especial 12/02/2020 – 16:00

Foz do Iguaçu, 18 de dezembro de 2019.

LEONARDO DA SILVA ARRIECHE

Coordenador do Programa de Pós-graduação Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade

	INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO